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materiel samt vedligeholde studiesamlingen. Da arbejdet vanskeligt kan overkommes 
af de pågældende, foreslås oprettet foreløbig een stilling som videnskabelig assistent. 

ad B. Overenskomstlønnede laboratorieassistenter. 
Herunder søges: 

1) En stilling som halvdagsbeskæftiget laboratorieassistent ved ægyptologisk institut. 
I forbindelse med instituttets stærke udvikling de sidste 30 år er omfanget af 

instituttets kontormæssige arbejde, der hidtil har måttet udføres af instituttets viden- 
skabelige medarbejdere, steget i en sådan grad, at det er nødvendigt med ikke-viden- 
skabelig assistance. 

2) En stilling som laboratorieassistent ved statistisk institut. 
Instituttets kontormæssige arbejde, der foruden korrespondance og maskin- 

skrivning tillige omfatter pasning af hulkortmaskiner, biblioteksarbejde m. v., er af 
et sådant omfang, at ansættelse af en laboratorieassistent er påkrævet. 

3) En stilling som halvdagsbeskæftiget laboratorieassistent ved kemisk laboratorium. 
Laboratoriet er i forhold til den stadig stigende videnskabelige aktivitet 

stærkt underforsynet med kontormæssig assistance, hvilket har medført, at en del af 
de ved laboratoriet ansatte videnskabsmænd selv har måttet udføre kontorarbejde. 

4) En stilling som halvdagsbeskæftiget laboratorieassistent ved kriminalistisk forsknings- 
institut. 

Gennem en længere årrække har såvel forskere som praktiske kriminalister 
erkendt nødvendigheden af at fremme den kriminalvidenskabelige forskning i Danmark. 
Flere betydningsfulde kriminologiske undersøgelser er med støtte fra forskellig side 
gennemført i de senere år, men først ved oprettelsen af et kriminalistisk institut ved Kø- 
benhavns universitet vil der være grundlag for en mere systematisk udvikling af forsk- 
ningen. Instituttet vil endvidere være af stor undervisningsmæssig betydning for 
studerende, der har valgt kriminologien som speciale, ligesom instituttet vil kunne 
danne rammen om et kriminalistisk specialbibliotek, som man hidtil har savnet. 

Som led i oprettelsen af dette institut søges under nærværende konto oprettet 
en stilling som halvdagsbeskæftiget laboratorieassistent, under konto 14, ny under- 
konto et annuum på 3 000 kr., og under konto 22 et beløb på 4 000 kr. som første del 
af en samlet bevilling på 12 000 kr., til anskaffelse af bøger og kontorinventar til 
instituttet. 

5) En stilling som overenskomstlønnet laboratorieassistent ved neurofysiologisk institut. 
På instituttet har siden 1951 været ansat en midlertidig kontormedhjælper. 

Da instituttets virksomhed bliver stadig mere omfattende, vil der være varig brug 
for en stilling som laboratorieassistent ved instituttet. 

ad C. Diverse medhjælpsbeløb for de enkelte institutter. 
Herunder søges: 

1) Et  beløb på 1 980 kr. +  tillæg til vederlæggelse af en assistent ved historisk labo- 
ratorium. 

Efter den stedfundne og stadig fortsatte udbygning og ajourføring af labora- 
toriets bibliotek, er biblioteksarbejdet blevet af et sådant omfang, at laboratoriets 
medhjælpssum ikke er tilstrækkelig til aflønning af kvalificeret medhjælp. 

2) En stilling som medhjælpslønnet laboratoriebetjent ved mineralogisk-geologisk institut 
og mineralogisk museum. 

Til betjening af en medarbejderstab på over 20 videnskabsmænd råder insti- 
tuttet kun over to betjente, hvem der desuden påhviler specialopgaver. Det er derfor 
påkrævet, at der ansættes endnu en laboratoriebetjent ved instituttet. 

3) En stilling som medhjælpslønnet laboratoriebetjent ved kemisk laboratorium. 
På grund af det forøgede antal laboratorielokaler og den stadige udvikling 

i de apparatmæssige krav, der stilles ved undervisningen og den videnskabelige forsk- 


